Signora, como Presidente e Camila Nascimento da Silva Torres, como Secretária. 4) Ordem 
do Dia: (i) Lavrar a ata em forma de sumário; (ii) Deliberar, sujeito à autorização do Banco 
Central do Brasil, sobre o aumento do capital da Companhia, atualmente de 
R$ 1.329.755.831,86 (um bilhão, trezentos e vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta 
e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), para R$ 2.029.755.831,86 
(dois bilhões, vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta 
e um reais e oitenta e seis centavos), bem como a consequente alteração do Artigo 5º do 
estatuto Social; e (iii) Uma vez aprovado o aumento do capital social mencionado acima, 
consolidar o Estatuto Social da Companhia. 5) Deliberações: Após terem sido discutidas

[...]

as matérias constantes da Ordem do Dia, as seguintes deliberações foram tomadas pela 
única Acionista, titular de 100% do capital votante e total da Companhia: (i) Autorizou a 
lavratura desta ata em forma de sumário; (ii) Aprovou o aumento do capital social da 
Companhia, atualmente R$ 1.329.755.831,86 (um bilhão, trezentos e vinte e nove milhões, 
setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), 
para R$ 2.029.755.831,86 (dois bilhões, vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta e 
cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), um aumento, portanto, 
no valor de R$ 700.000.000,00 (setecentos milhões de reais), mediante a emissão de 
519.867.056.068 (quinhentos e dezenove bilhões, oitocentos e sessenta e sete milhões, 
cinquenta e seis mil e sessenta e oito) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 
nominal, o que foi feito conforme o Boletim de Subscrição devidamente assinado pela 
acionista ingressante, Stellantis Automóveis Brasil Ltda., sociedade empresária limitada 
brasileira, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.701.716/0001-56, NIRE 31210117716, com

[...]

Especial de Liquidação e Custódia (SELIC), em conexão com o pagamento do aumento do 
capital social. Diante do exposto acima, o Artigo 5º do Estatuto Social da Sociedade passará 
a viger consoante a redação abaixo: “Artigo 5º. O capital social é de R$ 2.029.755.831,86 
(dois bilhões, vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta 
e um reais e oitenta e seis centavos), totalmente integralizado em moeda corrente do País 
e em créditos, dividido em 1.731.543.382.927 (um trilhão, setecentos e trinta e um bilhões, 
quinhentos e quarenta e três milhões, trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e

[...]

de sociedades, comerciais ou civis, nacionais ou estrangeiras, como sócio, acionista ou 
quotista, observadas as restrições e exigências regulamentares aplicáveis. Artigo 4. O 
prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II – Do Capital Social e 
Ações. Artigo 5. O capital social é de R$ 2.029.755.831,86 (dois bilhões, vinte e nove 
milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis 
centavos), totalmente integralizado em moeda corrente do País e em créditos, dividido em 
1.731.543.382.927 (um trilhão, setecentos e trinta e um bilhões, quinhentos e quarenta e 
três milhões, trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e sete) ações ordinárias,